

PROTOKOLL

Anledning till undersökning

Brand i villa där polisen redan gjort sin utredning, i samband med min utredning så är inte ägare nöjd med resultatet av polisens utredning, ägaren tror att det är på grund av elfel som branden har startat. Polisen kan ej fastställa orsaken, troligt är att det efter brand i kastrull spisen vidare till fläktsystemets kanal.

Undersökningen utförd av

Brandutredare Lars-Inge Wahlström

Beskrivning av objektet

En enplansvilla utan källare. (1700-tals byggnad) Villan tillbyggd. Stomme och bjälklag i trä, utvändigt beklädnad bestående av ribpanel. Takbeklädnad tegelpannor på äldre del av byggnad och plåt på tillbyggnad.

Händelsen

Person som passerar villan ser att det ryker från vinden. Personen undersöker om det finns någon hemma och det gör det, hjälper innehavarna ut. Var fyra stycken äldre som befann sig i byggnaden. Larmar sedan räddningstjänsten. Tidigare på dagen skulle innehavaren (äldre) smälta smör i kastrull, blir upptagen med ett telefonsamtal glömmar spisen, det börjar brinna i kastrullen, lyckas släcka med blöta handdukar, genom att lyfta över kastrull till diskbänk, men kontrollerar inte spisfläkten och ventilationen. I övrigt hänvisar jag till insatsrapporten. Ingen människa kommer till skada.

Undersökningen

Inleds xxxx-xx-xx kl. 14:00. Med rundtur runt byggnaden och det slående är att den ligger väldigt nära intill grannbyggnaden. Taket har håltagits för att ventiler, brandskadorna finns i köket och upp på vinden. Skadorna finns i vägg bakom spis och diskbänk. Anhörig till ägaren vill inte riktigt tro på att det är ventilation spisfläkt som är orsaken utan berättar att de har haft problem med elen, har haft ute elektriker men inget funnit. Diskuterar även om orsaken kan bero på branden i kastrullen. Vi river bort lite vägg för att se bättre hur eldragning går. Vi plockar bort eluttag med kabel som är placerad under diskbänk, sedan tas elmateriel från styrenheten för fläkten som är placerat på vinden. Detta materiel sändes in till SKL för undersökning. Svar från SKL säger att branden inte kan ha starta på grund av den el-materiel som undersökts. Rapport bifogas.

Slutsatser

Brandorsaken kan inte med säkerhet fastställas men trolig orsak är att till följd av branden i kastrullen så har den spridit sig vidare till fläkt och ventilation.

Spridningsrisk

Har funnits till hela byggnaden.